ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0441/2023

Florianópolis, 22 de novembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
ESTÊNER SORATO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Estado da Casa Civil
Nesta

Senhor Secretário,

                                           Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado
pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder ao Projeto de Lei nº 0338/2023,
que "Dispõe sobre editais de concursos públicos, veda a eliminação de candidatos
aprovados classificados fora do quantitativo de cargos a serem providos e proíbe a
abertura de novo concurso público para o provimento do mesmo cargo, quando há
aprovados, ainda não convocados, inclusive no cadastro de remanescentes", a fim de
obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 28/11/2023, às 09:42.